2 Stupebant autem omnes , & mirabantur . Alii autem irridentes dicebant , quia multo pleni sunt . Ibid . Res sanè digna fuit admiratio ne , illa sapientia , linguarum notitia , facundia in explicandis mysteriis , zelus , & fortitudo . Sed à malis linguis nihil intactum . Irridentur , ut multo pleni . Cùm optimè feceris ,

224 HEBDOMADA PENTEC.

ceris, etiam de te pessime loquentur alii. Sed ut per hoc non desistebant Apostoli incepturn prosequi, tu pariter non desiste. Propter sermones hominum non cepisti, propter coldem non desine.

3 Stans autem Petrus levavit vocem suam, & Ibid. Occasionem ex imputata ebrietate noctis Petrus, negat ebrios esse vino; affirmat plenos esse Spiritu Sancto. Exprobatur Iudeus, quod Christum crucifixerint. Quibus illi auditis, compuncti sunt corde. Disce primò apprehendere omnem occasionem boni. O quot tibi elapsæ sunt! 2. Inebriari Spiritu Sancto, qui inducit rerum terrenarum oblivionem. 3. Sermones tuos eò dirigere, ut compungantur corde, qui te audiunt. Ad hoc autem zelo, & solida, non ficta, & apparente, virtute opus est.

FERIA VI.

Fructus Spiritus Sancti in primis Christianis.

Erant perseverantes in doctrina Apostolorum, & communicatione fractionis panis, & orationibus. Actor. 2. Ter mille baptizati fuerunt. Hi statim 1. sequuntur doctrinam Apostolorum, sensu arduam, & contrariam. 2. Eucharistiam frequentant, qua dispositione? qua fame? quo fructu? Orant, qua fide? qua humilitate? qua constantia? Confer te cum illis. Vide, quo deficias. His stude; quia sunt primum vitæ spiritualis nutrimentum.

& Erant

HEBD. I. POST PENT. 225

2 Erant pariter, & habebant omnia communia. Ibid. Non erat meum, ac tuum, frigidum illud verbum. Qui Spiritum Dei concipit, facile ab amore terrenorum avellitur. Evacuate ad perfectam paupertatem. Quod minus habueris rerum, plus Spiritus habebis. Non intrat Spiritus cor, quod aliarum rerum amore plenum est.

3 Multitudinis credentium erat cor unum, & anima una. Actor. 4. In tanta diversitate nationum, conditionum, talentorum, summa concordia: nulla alterius de altero quere la, de nullo sinistra existimatio, minus sermo sinister. O felix societas, in qua multi vivunt una anima, & consensu. Quād bonum, & quād iucundum est habitare, fratres, in unum. Psal. 132. Vis Spiritum Dei, & tua vocacionis? Cura unionem, hac læsa, semper lædis pupillam oculi.

SABBATO.

De iis, qui non accipiunt Spiritum Sanctum.

Non permanebit spiritus meus in nomine in eternum, quia caro est. Gen. 6. Qui addictus est sensualiti, & delectationibus, non speret in se Spiritum Sanctum. Quia caro concupiscit adversus spiritum, & spiritus adversus carnem. Vide ergo, & hinc necessitatem sensus tuos, & concupiscentias occidenti.

2 Spiritus S. disciplina effugiet filium. Sap. 1. Filium, intellige simulatorem, qui vult videri bonus, non studet esse; Qui suis sensuum delectamentis apud Superiores

M pre-

prætexit bonum aliquem finem; qui malis suis intentionibus colorem sanctitatis appingit. Hunc effugiet Spiritus Sanctus, quia est Spiritus veritatis, quæ alium colorem non admittit. Tolle ergo fictionem, & omnem humanum respectum, pestem animæ: age candidè, simpliciter, & sincrè.

3. Spiritus veritatis, quem mundus non potest accipere. Quia mundus falsis principiis nitor; divitias, honores, oblectamenta sensuum esse querenda; fugiendam paupertatem, contemptum, & Crucem. Veritas autem prorsus habet contraria principia: non potest ergo mundus Spiritum veritatis accipere. Examina, utris tu principiis innitaris. Agnosce illorum falsitatem; istorum firmitatem, & te exemplo Christi ad ista converte.

DOMINICA

S. TRINITATIS.

De mysterio Sanctissimæ Trinitatis.

I *Dominus Deus noster, Dominus unus est.* Deus est una quædam simplicissima entitas, in omni genere perfectionis infinita; primum rerum omnium principium, & finis ultimus; unicum summum bonum: idèo unicus Deus; extra quem non est aliud. Non capio te, sed credo te, adoro, laudo, glorifico, timeo, amo, & tibi soli servio; tu centrum omnium meorum affectuum. Ah serò te agnovi, serò te amavi, pulchritudo mea! qui multiplicavi mihi Deos, quoties me vel creaturam aliquam plus quam tecolui, & amavi, aut illi impensis servivi. Ex hoc tu unus eris mihi

HEBD. I. POST PENT. 227
mihi in Deum, cui omnia offa mea dicent glo-
riam.

2. In Nominis Patris, & Fili, & Spiritus San-
cti. Ita Deus est in essentia unus, ut tamen sit trinus in personis, Pater sui intelligentie ge-
nerat Verbum; Pater, & Verbum mutua de-
lectione producent Spiritum Sanctum. Neque
hic capio cum perfecta unitate perfectissimam
distinctionem; sed credo, adoro, laudo, &c.
Applicabo animum ad vivam Dei cognitionem,
ut quoad potest in hac umbra, aliqua ejus imago
in mente mea generetur; quam summi æsti-
mem, ex æstimatione amem, & ita etiam
Spiritus Sanctus aliqua ratione in me produca-
tur.

3. Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus
Deus. Apoc. 4. In hac personarum Trinitate
summa est perfectionum æqualitas; eadem bo-
nitas, gloria, immensitas, æternitas, omnis
potentia, justitia, &c. quas omnes affectiones
una sanctitas comprehendit; & id è præcipue
memoratur. Cùm omnis creatura sit quadam
imitatio Dei, ut omnes Dei perfectiones nos
imitemur, sanctitas sola imitanda proponitur:
Sancti eritis, quia ego Sanctus sum; non poten-
tia, altitudo, scientia, quam ambierunt Angelus,
& primus homo, & male perierunt. Hoc
ergo age, ut Dei sanctitatem imiteris. Sed
quantum abes!